
VALOR
44.514,94R$                              

1.709,05R$                                
15,68R$                                     

21.577,44R$                              
265,51R$                                   

2.889,52R$                                
640,70R$                                   
237,34R$                                   
200,00R$                                   

12.000,00R$                              
150,93R$                                   

1.500,00R$                                
5.000,00R$                                

152,15R$                                   
365,70R$                                   

91.218,96R$                              

VALOR

46.047,58R$                              

15.333,87R$                              

29.837,51R$                              

DETALHAMENTO
DESPESAS

Despesas administrativas quando O.S. e unidade gerida se situarem em localidades diversas

Dezembro/2025

O INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS – IPGSE, 
organização social responsável pela gestão do Hospital Estadual de Santa Helena de Goiás Dr. Albanir Faleiros 

Machado – HERSO, Policlínica Estadual da Região Sudoeste – Quirinópolis/GO e Hospital Municipal 
Universitário – HMU, mantém sua sede em Rio Verde/GO e que procedeu com o reembolso das seguintes 

despesas administrativas e operacionais, conforme tabela abaixo:

Hospital Estadual de Santa Helena de Goiás Dr. Albanir 
Faleiros Machado - HERSO                                                                                                  

Termo de Colaboração n° 101/2024
50,48

FGTS 
FGTS Rescisório
Rescisão Trabalhista

%

Férias

UNIDADE

TOTAL

Diárias de Viagens
Energia Elétrica
Água e esgoto
Telefone
Monitoramento
Locação de Imóvel

Assessoria Jurídica
Serviços de Certificação Digital
Capacitação de Menores Aprendizes

Serviços de Consultoria
Sistema - Recursos Humanos

Policlínica Estadual da Região Sudoeste - Quirinópolis/GO  
Termo de Colaboração n° 24/2025

16,81

Hospital Municipal Universitário - HMU / Rio Verde-GO 
[Unidade não SES]                                                                                                           

Termo de Colaboração n° 02/2024
32,71
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