



**SES**  
Secretaria de  
Estado da  
Saúde



## Despesas administrativas quando O.S. e unidade gerida se situarem em localidades diversas

**Dezembro/2025**

O INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS – IPGSE, organização social responsável pela gestão do Hospital Estadual de Santa Helena de Goiás Dr. Albanir Faleiros Machado – HERSO, Policlínica Estadual da Região Sudoeste – Quirinópolis/GO e Hospital Municipal Universitário – HMU, mantém sua sede em Rio Verde/GO e que procedeu com o reembolso das seguintes despesas administrativas e operacionais, conforme tabela abaixo:

<b>DETALHAMENTO</b>		
<b>DESPESAS</b>	<b>VALOR</b>	
Férias	R\$	44.514,94
Rescisão Trabalhista	R\$	1.709,05
FGTS Rescisório	R\$	15,68
FGTS	R\$	21.577,44
Diárias de Viagens	R\$	265,51
Energia Elétrica	R\$	2.889,52
Água e esgoto	R\$	640,70
Telefone	R\$	237,34
Monitoramento	R\$	200,00
Locação de Imóvel	R\$	12.000,00
Sistema - Recursos Humanos	R\$	150,93
Serviços de Consultoria	R\$	1.500,00
Assessoria Jurídica	R\$	5.000,00
Serviços de Certificação Digital	R\$	152,15
Capacitação de Menores Aprendizes	R\$	365,70
<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>91.218,96</b>

<b>UNIDADE</b>	<b>%</b>	<b>VALOR</b>
Hospital Estadual de Santa Helena de Goiás Dr. Albanir Faleiros Machado - HERSO <b>Termo de Colaboração nº 101/2024</b>	50,48	<b>R\$ 46.047,58</b>
Policlínica Estadual da Região Sudoeste - Quirinópolis/GO <b>Termo de Colaboração nº 24/2025</b>	16,81	<b>R\$ 15.333,87</b>
Hospital Municipal Universitário - HMU / Rio Verde-GO [Unidade não SES] <b>Termo de Colaboração nº 02/2024</b>	32,71	<b>R\$ 29.837,51</b>

---

**MARCELLA TELES GUIMARÃES**  
**CHEFE DE FINANCEIRO**